
Dobrý den, v rámci připravované Místní energetické koncepci Dobrovolného svazku obcí 
Vrchy (jehož je naše obec součástí) bychom Vás rádi požádali o Vaši součinnost při 
poskytnutí následujících informací týkajících se energií za Vaši domácnost. Tyto informace 
pomohou naší obci k efektivnímu řešení energetické situace, například s ohledem na 
možnosti vytvoření energetické komunity, jež má potenciál snížit náklady vynakládané Vámi 
na nákup elektrické energie. Vyplněné dotazníky prosím odevzdejte na místním obecním 
úřadě, a to do 15. 11. 2024. 

Velice Vám děkujeme za Váš čas a součinnost, Vaši starostové. 
 

1) Jaké zdroje a o jakém objemu spotřebovává Vaše domácnost (za referenční – poslední ukončený rok)? 

Energonositel Elektrická en. Zemní plyn Dřevo Uhlí Topné oleje Jiné 

Spotřeba       
Jednotka (kWh, m3…)       

 

 

2) Jaká energetická opatření jste již realizovali? 

Technologie Zateplení stěn Zateplení střechy Výměna oken Výměna dveří 

Ano / Ne Ano / Ne Ano / Ne Ano / Ne Ano / Ne 

Technologie Fotovoltaické panely Solární ohřev vody Tepelné čerpadlo Výměna zdroje vytápění 

Ano / Ne Ano / Ne Ano / Ne Ano / Ne Ano / Ne 

Technologie Úsporné osvětlení Úsporné perlátory Úsporná splachovadla Termostatické hlavice 

Ano / Ne Ano / Ne Ano / Ne Ano / Ne Ano / Ne 

Technologie Jiné doplňte Jiné doplňte Jiné doplňte Jiné doplňte 

Doplňte     
 

 

3) Uveďte, prosím, vyšší technický detail k realizovaným výše uvedeným opatřením, např. instalovaný výkon 
v případě instalace fotovoltaické elektrárny, tloušťku tepelné izolace, rok realizace apod. 
 

 

 
 

4) Jaká energetická opatření plánujete v nejbližší době realizovat (např. v nejbližších 3 letech)? 
 

 
 

5) Slyšeli jste o institutu aktivního zákazníka, kdy si například můžete v rámci rodiny sdílet nespotřebovanou 
energii z místa výroby (např. na rodinném domě) na jiné místo (např. na chatu)? Zakroužkujte. 

a. Ano b. Ne 
 

6) Pokud by toto realizovala obec – například by vystavěla FVE na obecním úřadě a vyrobenou elektrickou 
energii by Vám sdílela za výhodnějších podmínek, než máte od obchodníka, uvažovali byste o zapojení? 

a. Ano b. Ne c. Nevím
 

7) Pokud má, nebo bude mít, Vaše domácnost instalovanou výrobnu, byl/a byste ochotný/á tuto energii 
sdílet obci, sousedům apod, pokud byste měl/a garantovanou lepší výkupní cenu? Zakroužkujte 

a. Ano b. Ne c. Nevím

 Upřednostňujeme elektronické vyplnění prostřednictvím odkazu 
https://www.survio.com/survey/d/dsovrchy , nebo skrze QR kód: 

https://www.survio.com/survey/d/dsovrchy

